
 

 

FUNDAÇÃO LAGUNENSE DO MEIO AMBIENTE 

Gabinete da Presidência 
 
 

 

Avenida Colombo Machado Sales – 145 – Centro – Centro Administrativo Tordesilhas CNPJ: 08.381.102/0001-06 
- Fone: 3644-5538 – Laguna/SC - CEP: 88790-000 

protocoloflama@laguna.sc.gov.br 

PORTARIA FLAMA N. 09/2024 

 
Nomeia os membros do Núcleo de Uniformização Técnica 
(NUT) para o licenciamento ambiental municipal no 
âmbito da Fundação Lagunense do Meio Ambiente. 

 

O PRESIDENTE da FUNDAÇÃO LAGUNENSE DO MEIO AMBIENTE – FLAMA, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 16, V, do Decreto Municipal n. 1.727/2006 

(Estatuto da Fundação Lagunense do Meio Ambiente), e: 

 

CONSIDERANDO a Portaria FLAMA n. 08/2024, que cria o Núcleo de Uniformização 

Técnica (NUT) para o licenciamento ambiental municipal no âmbito da Fundação Lagunense do 

Meio Ambiente; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Nomear os seguintes membros para compor o Núcleo de Uniformização Técnica 

(NUT) para o licenciamento ambiental municipal no âmbito da Fundação Lagunense do Meio 

Ambiente: 

a) Alexandre Zaremba Saad | Geólogo; 

b) Bianca Coelho | Engenheira Agrônoma; 

c) Henrique de Pelegrini | Engenheiro Químico; 

d) Inacia Machado dos Santos | Engenheira Ambiental; 

e) João Gabriel da Costa | Biólogo; 

f) Lucas Joaquim Borges | Assessor de Projetos. 

 

Art. 2º. Os membros do Núcleo de Uniformização Técnica deverão cumprir as 

obrigações e finalidades constantes na Portaria FLAMA n. 08/2024. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se a Portaria 

FLAMA n. 011/2023. 

 

Laguna, 26 de janeiro de 2024. 

____________________________ 

DENER VIEIRA NASCIMENTO 

Presidente 

mailto:protocoloflama@laguna.sc.gov.br


 

 

FUNDAÇÃO LAGUNENSE DO MEIO AMBIENTE 

Gabinete da Presidência 
 
 

 

Avenida Colombo Machado Sales – 145 – Centro – Centro Administrativo Tordesilhas CNPJ: 08.381.102/0001-06 
- Fone: 3644-5538 – Laguna/SC - CEP: 88790-000 

protocoloflama@laguna.sc.gov.br 

Matrícula n. 7799-02 

mailto:protocoloflama@laguna.sc.gov.br

